государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная школа .Аксаково

муниципального района Шенталинский Самарской области

П Р И К А З

« 30» августа 2023 года         №  66/1-од

О реализации проекта  «АИС Профвыбор»

     В целях реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором по сопровождению профессионального

самоопределения обучающихся заместителя директора по УВР Иванову О.К.

2. Ввести дополнительные функциональные обязанности координатора по

сопровождению профессионального самоопределения обучающихся

- использование автоматизированной информационной системы

«ПрофВыбор. Самарская область» (АИС «ПрофВыбор. Самарская область»)

- по необходимости корректировать сведения об образовательной

организации;

- при необходимости вносить в АИС и корректировать сведения о

педагогических работниках ГБОУ ООШ с.Аксаково, имеющих право

подавать заявки на участие в профориентационных мероприятиях, а также

отзывать их, отвечать за участие учащихся в выбранных мероприятиях;

 - контролировать участие в мероприятиях, па которые подавались заявки, и

исполнение условий участия в мероприятиях;

 - анализировать активность профориентационной работы в разных классах

на основании статистики АИС, готовить рекомендации для педагогов по

оптимизации деятельности по сопровождению профессионального

самоопределения обучающихся.

3. Ивановой О.К. составить план работы по сопровождению

профессионального самоопределения обучающихся на 2023-2024 учебный

год.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор:                                                                          С.Ю. Кадринова

С приказом ознакомлена:                                               О.К. Иванова

		2023-09-06T09:05:35+0400
	Аксаково
	С_Ю_Кадринова